
PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS IZPILDDIREKTORA ZIŅOJUMS  
(20.08.22.-19.09.22.) 

 

ATTĪSTĪBAS, INVESTĪCIJU UN INŽENIERTEHNISKĀ DAĻA 

 

Attīstības plānošana: 

• Apstiprināta Preiļu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģija (IAS) no 2022. gada un jaunā Preiļu novada attīstības 

programma (AP) 2022.-2029. gadam. 

 

Energopārvaldība: 

• Apstiprināts Preiļu novada ilgtspējīgas enerģētikas un klimata rīcības plāns līdz 2030. gadam un 

Energopārvaldības sistēma. 

• Izveidota enerģijas (siltumenerģijas, elektroenerģijas), kurināmā un ūdens patēriņu datu uzskaites bāze 14 

pagastiem, Preiļu pilsētas pašvaldības ēkām un pašvaldības transporta degvielas patēriņam. 

• Izveidota energopārvaldības sistēmas ieviešanas un uzraudzības darba grupa, kuras galvenais mērķis ir 

nodrošināt efektīvu energopārvaldības sistēmas uzturēšanu un uzraudzību. 

• Tiek gatavots projekta iesniegums Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta finansēto projektu konkursam (EKII) 

ielu apgaismojuma energoefektivitātes nodrošināšanai Preiļu pilsētā. 

 

Ceļu un ielu uzturēšana un attīstība: 

• Pašvaldības autoceļu ikdienas un periodiskās uzturēšanas, projektēšanas un būvniecības darbu organizēšana un 

uzraudzība, kokmateriālu krautņu vietu saskaņošana un uzraudzība. Ceļu fonda izpilde 322000 EUR; 

• Notiek darbs pie Ceļu fonda apguves noteikumu izstrādes un ceļu reģistra aktualizēšanas; 

• Nodrošināta tehnisko noteikumu izsniegšana, būvprojektu skaņošana un atzinumu par objekta gatavību 

ekspluatācijā izsniegšana fiziskām un juridiskām personām; 

• Tie izstrādāti darba uzdevumi Talsu un Mehanizatoru ielu seguma, komunikāciju atjaunošanai/pārbūvei. 

 

Tiek īstenoti ceļu pārbūves projekti: 

• Lauku atbalsta dienesta piešķirtais finansējums:  

o “Riebiņu novada Galēnu pagasta pašvaldības autoceļa Nr. 3 Dārzu iela km 0,00-0.58 pārbūve”, 

būvdarbi pabeigti,  pašlaik gatavs nodošanai ekspluatācijā. 

• Aizņēmumi: 

o “Riebiņu novada Rušonas pagasta pašvaldības autoceļa Nr. 13 Kastīre-Geļenova-Šaures  km 4,82 - 6,47 

pārbūve”,  nodots ekspluatācijā. 

o “Riebiņu novada Stabulnieku pagasta pašvaldības autoceļa Nr. 1 Polkorona -Voveri km 0,000 -0.650”, 

būvdarbi pabeigti. 

o “Riebiņu novada Stabulnieku pagasta pašvaldības autoceļa Nr. 1 Polkorona -Voveri km 2,720 -3,700”, 

būvdarbi pabeigti. 

o “Kārsavas ielas pārbūve” notiek būvdarbi. 

o “Preiļu pilsētas centra pārbūve” tiek slēgts līgums par būvprojekta izstrādi. 

• SAM 5.6.2. ietvaros ERAF finansējums: 

o “Uzņēmējdarbības pasākumu uzlabošana Riebiņu novada Stabulnieku pagasta pašvaldības autoceļa Nr. 

1 Polkorona-Voveri km 0.650-2.720 pārbūve”, pašlaik notiek tiesvedība, 23.09.2022. saņemts atzinums 

par būves pārbaudi, jānovērš konstatētie defekti objektā. 

 

Vides jautājumu risinājumi: 

• Nodrošināta Pašvaldības  īpašumā un apsaimniekošanā esošo ezeru uzraudzība, LAD atskaišu sniegšana par 

licencēto makšķerēšanu un zvejas tīklu limitu sadali, ievietota informācija sistēmā www.manacope.lv. Noslēgti 

76 Rūpnieciskās zvejas līgumi valsts informācijas sistēmā "Latvijas zivsaimniecības integrētā kontroles un 

informācijas sistēma"(LZIKIS). Veikti sabiedrības iesaistes pasākumi par pašvaldības īpašumā un 

apsaimniekošanā esošo ezeru uzraudzību (3 sanāksmes). 

• Tiek īstenoti vides projekti:  

o Zivju fonda  līdzfinansējums: 



o Materiāltehniskās bāzes papildināšana zivju resursu aizsardzības pasākumu izpildes nodrošināšanai 

Preiļu novada ūdenstilpnēs Nr. 22-00-S0ZF03-000010, īstenots. 

o Zivju resursu pavairošanas pasākumu veikšana Preiļu novada Rušonas pagasta Kategrades ezerā un 

Jašazarā Nr. 22-00-S0ZF02-000021. 

o Zivju atražošanas pasākumu veikšana Preiļu novada Lielā Kolupa ezerā Nr. 22-00-S0ZF02-000022, 

īstenots. 

o Zivju resursu pavairošanas pasākumu veikšana Preiļu novada Rušonas ezerā Nr. 22-00-S0ZF02-

000023, īstenots. 

o Zivju atražošanas pasākumu veikšana Preiļu novada Bicānu, Pelēču, Biešona ezeros Nr. 22-00-S0ZF02-

000024. 

o Sabiedrības informēšanas pasākumu nodrošināšana Preiļu novada ūdenstilpņu zivju resursu 

aizsardzībai Nr. 22-00-S0ZF04-000007. 

o Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde Lielā Kolupa ezeram Nr. 22-00-S0ZF01-000005, 

saskaņošanā. 

o Zivju atražošanas pasākumu veikšana Preiļu novada Ciriša ezerā Nr. 22-00-S0ZF02-000008. 

• Valsts reģionālās attīstības aģentūras un pašvaldības finansējums: 

o “Bicānu ezera krastmalas labiekārtošana un laivu ielaišanas vietas izbūve saskaņā ar Dabas lieguma 

“Jašas-Bicānu ezers” dabas aizsardzības plānu”. 

• Pašvaldības, LEADER un Latvijas Valsts mežu finansējums: 

o “Pelēču ezera purva pastaigu taka”, būvdarbi. 

• Pašvaldības finansējums: 

o “Skatu torņa, piebraucamā ceļa un Salmeja ezera piekrastes teritorijas labiekārtošana” būvdarbi 

pabeigti. 

o “Publiskās pludmales infrastruktūras izveide Riebiņu novada Rušonas pagasta Bicānu ezera krastā”  

būvdarbi pabeigti. 

• LPS finansējums: 

o Meža dienas 2022 

• Mērķdotācija: 

o Ūdens apgādes un kanalizācijas tīklu paplašināšana Aglonas ciemā no Somersetas ielas līdz 4. maija un 

Rēzeknes ielām. 

 

Projekti infrastruktūrā uzņēmējdarbības attīstībai: 

• SAM 3.3.1. ERAF - 3.3.1.0/20/I/012 “Ražošanai pielāgota tipveida angāra izbūve un teritorijas labiekārtošana 

Daugavpils ielā 64, Preiļos”, nodots ekspluatācijā.  

• SAM 5.6.2.0 ERAF “Uzņēmējdarbības vides uzlabošana un investīciju piesaistes veicināšana Preiļu novadā”, 

tiek slēgts būvdarbu līgums par atlikušajiem darbiem. 

• SAM 3.3.1. ERAF Preiļu pils 1. stāva atjaunošana komercdarbības attīstības nodrošināšanai 

• Aizņēmums - Ražošanai pielāgotas ēkas A. Paulāna ielā 1a, Preiļos pārbūve, nodots ekspluatācijā 

 

Projekti infrastruktūrā energoefektivitātes nodrošināšanai: 

• SAM 4.2.2.0 ERAF – “Ēkas energoefektivitātes uzlabošana Preiļu novada bērnu un jauniešu sporta skolā 

(BJSS) Aglonas ielā 24, Preiļos” nodots ekspluatācijā.  

• SAM 4.2.2.0 ERAF – “Preiļu novada pašvaldības ēkas energoefektivitātes paaugstināšana Preiļu Kultūras 

centrā, Raiņa bulvārī 28, Preiļos” būvdarbi. 

• SAM 4.2.2.0 ERAF – “Preiļu novada pašvaldības Aglonas pirmsskolas izglītības iestādes energoefektivitātes 

paaugstināšana”. 

 

Projekti iedzīvotāju veselības un sabiedriskās aktivitātes veicināšanai: 

• SAM 9.2.4.2 ESF – “Pasākumi Preiļu novada vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību 

profilaksei”; 

• SAM 9.2.4.2 ESF – “Veselības veicināšanas un slimības profilakses uzlabošanas pasākumi Riebiņu apvienības 

pārvaldes teritorijā”; 

• SAM 9.2.4.2 ESF – “Veselības veicināšanas un profilakses pasākumi vietējai sabiedrībai Preiļu novada 

Vārkavas, Upmalas un Rožkalnu pagastos”;  

• SAM 9.2.4.2 ESF – “Veselības veicināšanas pasākumi Aglonas, Kastuļinas, Šķeltovas un Grāveru pagastos”; 



• LAD, ELFLA – Aglonas nūjošanas-slēpošanas trases apgaismojuma izbūve; 

• LAD, ELFLA – Kāpšanas sienas un ODMI bloku iegāde Aglonas pagasta iedzīvotāju sabiedrisko aktivitāšu 

dažādošanai; 

• Mērķdotācija –  Brīvdabas un aktīvās atpūtas parka ”Vecvītoli” teritorijas labiekārtošana 1., 2. un 3. kārtas 

būvdarbi. 

 

Projekti LV-LT-BE pārrobežu programmā: 

• “Pārrobežu vēstures un kultūras mantojuma veicināšana ar muzeja inovāciju palīdzību (Museum 2020)”. 

 

Projekti LV-LT pārrobežu programmā:  

• “Vides kvalitātes uzlabošanas pasākumi publiskajās ūdenstilpnēs Latvijā un Lietuvā/ Save past for future” 

Amatu prasmes tūrisma telpā/Tour de Crafts. 

 

 

JURIDISKĀ UN IEPIRKUMU DAĻA 

 

Saistošie noteikumi, nolikumi un kārtības, kas tiek izveidoti vai rediģēti:  

30.08.2022. domes sēdē apstiprinātie saistošie noteikumi: 

1. Apstiprināti grozījumi Preiļu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.2022/14 “Preiļu novada pašvaldības 

nodevas” (nosūtīti VARAM) 

2. Apstiprināti Preiļu novada pašvaldības saistošie noteikumu “Preiļu novada pašvaldības teritorijas kopšanas un būvju 

uzturēšanas noteikumi” (nosūtīti VARAM) 

3. Precizēti Preiļu novada pašvaldības 2022. gada 30. jūnija saistošo noteikumu Nr.2022/34 “Par ielu tirdzniecību un 

tirgus statusa piešķiršanas kārtību Preiļu novadā” (nosūtīti VARAM). 

 

Sagatavoti izskatīšanai komitejā: 

• Preiļu novada pašvaldības saistošie noteikumi “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Preiļu novadā” 

 

Izstrādātie un apstiprinātie nolikumi un noteikumi, kas laboti, precizēti un saskaņoti juridiskajā daļā: 

• Nolikums “Par mājražotāju, amatnieku, zemnieku un dārzkopju gadatirgu rīkošanu” 

• Nolikums “Par tirdzniecību pašvaldības teritorijā rīkotajos publiskajos pasākumos vai svētkos”  

• Noteikumi “Par interešu izglītības programmu izvērtēšanu un valsts mērķdotācijas sadali”  

• Grozījumi Preiļu novada pašvaldības skolēnu autobusa izmantošanas noteikumos.  

• Noteikumi “Par Preiļu novada pašvaldības un tās iestādēs nodarbināto darba izpildes novērtēšanas kārtību” 

 

Mēneša laikā noslēgto līgumu statistika:  

• No 20.08.2022. līdz 20.09.2022. noslēgti, reģistrēti 85 līgumi 

Sniegtās atbildes uz policijas un valsts iestāžu pieprasījumiem: 

• Sagatavotas 102 vēstules (valsts iestādēm un fiziskām personām) 

Tiesvedības aktualitātes: 

• Rīgas pilsētas Pārdaugavas tiesa 23.08.2022. tiesas sēde attālināti ar Zemkopības ministriju par īpašumtiesību 

atzīšanu uz ēku nekustamo īpašumu Stabulnieku pagastā. 

• Plānotā tiesas sēde ar E. Gavari par īpašumtiesībām uz nekustamo īpašumu Aglonā pārcelta uz 26. septembri. 

• Gatavots paskaidrojums Ekonomisko lietu tiesai pret SIA Krustpils par vienošanās atcelšanu un pārmaksātās 

summas atgriešanu. 

 

 

IEPIRKUMI 

 

1. Izvērtēts iepirkums - atklāts konkurss “Bērnudārza “Pasaciņa” rotaļu laukumu būvniecības dokumentācijas izstrāde 

un būvdarbi” 

Uzvarētājs Līgumcena bez PVN 

SIA “Fixman” 317051,55 

 

 

https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Procurement/Edit/86088
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Procurement/Edit/86088


2. Atvērts un izvērtēts iepirkums - atklāts konkurss “Kūdras granulu iegāde Preiļu novada pašvaldības iestāžu 

vajadzībām” 

Uzvarētājs Līgumcena bez PVN 

SIA “Zelta Zeme” 30720,00 

Iepirkums veikts tām iestādēm, kuru apkurei bija iespējama kokskaidu granulu nomaiņa uz kūdras granulām, cena par 

1 t 190/220 EUR). 

 

3. Izsludināts, atvērts un izvērtēts iepirkums PIL 9.panta kārtībā “Preiļu novada pašvaldības ceļmalu mehanizētā 

pļaušana” 

Uzvarētājs  Cena bez PVN 

Daļa Nr. 1 - Aizkalnes pagasta pārvaldes ceļmalu mehanizētā   pļaušana 

"Latvijas autoceļu uzturētājs" VAS  EUR 2369.46 

Daļa Nr. 2 - Pelēču pagasta pārvaldes ceļmalu mehanizētā pļaušana 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Neitrino"  EUR 2978.5 

Daļa Nr. 3 - Preiļu pagasta pārvaldes ceļmalu mehanizētā pļaušana 

"Latvijas autoceļu uzturētājs" VAS  EUR 2979.42 

Daļa Nr. 4 - Saunas pagasta pārvaldes ceļmalu mehanizētā pļaušana 

"Latvijas autoceļu uzturētājs" VAS  EUR 2697.9 

 

4. Izsludināts iepirkums – atklāts konkurss virs ES sliekšņa “Preiļu novada pašvaldības ielu un autoceļu ikdienas 

uzturēšanas darbi 2022./2023. gada ziemas periodā (izņemot tranzīta ielas)” 

Plānotā atvēršana 17.10.2022. 

5. Izsludināts iepirkums – atklāts konkurss virs ES sliekšņa “Pārtikas produktu piegāde Preiļu pilsētas izglītības iestāžu 

vajadzībām” 

Plānotā atvēršana 30.09.2022. 

Sagatavota viena atbilde uz pretendenta jautājumiem. 

6. Izsludināts iepirkums – atklāts konkurss “Intervences noliktavu ēkas un funkcionāli saistītās teritorijas būvdarbu 

pabeigšana” 

Plānotā atvēršana 23.09.2022. 

7. Izsludināts, atvērts un izvērtēts iepirkums – sarunu procedūra “Kokskaidu granulu iegāde Preiļu novada pašvaldības 

un Izglītības pārvaldes iestāžu vajadzībām”. 

Uzvarētājs Līgumcena bez PVN 

SIA “Kurzemes 

Granulas” 
92400,00 

420 EUR/t + piegādes izdevumi 

8. Izsludināts, atvērts un izvērtēts iepirkums PIL 9. panta 21. daļas 4. punkta kārtībā “Zvērināta revidenta pakalpojumi 

Preiļu novada pašvaldībai”. 

Uzvarētājs Līgumcena bez PVN 

SIA “Nexia Audit 

Advice” 
19000,00 

 

9. Organizētas 20 cenu aptaujas. 

 

 

PERSONĀLVADĪBAS UN ADMINISTRATĪVĀ DAĻA 

 

• Darbs pie Preiļu novada pašvaldības cilvēkresursu vadības un attīstības politikas. 

• Darbs pie amatu pārklasificēšanas pēc jaunajiem MK noteikumiem Nr. 262 “Valsts un pašvaldību institūciju 

amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”. 

• Darbs pie Darbinieku individuālās mēnešalgas noteikšanas noteikumiem Preiļu novada pašvaldībā pēc jaunās 

atlīdzības reformas. 

• 20.08.2022.-19.09.2022. Preiļu novada pašvaldībā uzsāktas darba tiesiskās attiecības ar 88 darbiniekiem, no 

kuriem 86 ir Vēlēšanu komisijas locekļi. 

• Viens darbinieks pārcelts darbā uz Preiļu novada pašvaldību no Preiļu novada Izglītības pārvaldes.  

https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Procurement/Edit/86859
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Procurement/Edit/86859
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Procurement/Edit/87514
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Procurement/Edit/87514
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Procurement/Edit/88155
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Procurement/Edit/88155
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Procurement/Edit/87535
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Procurement/Edit/87535
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Procurement/Edit/87423
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Procurement/Edit/87423
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Procurement/Edit/88189
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Procurement/Edit/88189
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Procurement/Edit/87514
https://likumi.lv/ta/id/222271-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs
https://likumi.lv/ta/id/222271-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs


• Darba tiesiskās attiecības izbeigtas ar 38 darbiniekiem, no kuriem 34 tās pārtrauca saskaņā ar Nodarbinātības 

valsts aģentūras Preiļu filiāles un Preiļu novada  pašvaldības 2022. gada 16. maija līgumu Nr.2022/33/9.5-3/4 

par pasākuma “Nodarbinātības pasākumi vasaras brīvlaikā personām, kuras iegūst izglītību vispārējās, speciālās 

vai profesionālās izglītības iestādēs”. 

• OVP karšu sagatavošana, arodārstu piesaiste pārbaužu veikšanai. 

• Ugunsdzēsības aparātu, krānu pārbaužu organizēšana (Preiļu 2.vidusskola, Aizkalnes pagasta pārvaldes ēka, 

Preiļu Galvenā bibliotēka utt.). 

• Evakuācijas plānu izstrāde un printēšana BJSS. 

• Preiļu sadarbības CAK sēdes plānošana, organizēšana, protokolēšana. 

 

Vakantās darba vietas uz 19.09.2022.: 

 

Amata nosaukums Struktūrvienība Likme 

Sabiedrisko attiecību speciālists (asistents) Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļa 1 

Projekta vadītājs Attīstības, investīciju un inženiertehniskā daļa 1 

Būvinženieris Attīstības, investīciju un inženiertehniskā daļa 1 

Inženierkomunikāciju tehniķis Attīstības, investīciju un inženiertehniskā daļa 1 

Nekustamā īpašuma pārvaldnieks Attīstības, investīciju un inženiertehniskā daļa 1 

Autobusa vadītājs Transporta daļa 1 

Nekustamā īpašuma speciālists Nekustamā īpašuma daļa 0.5 

Lauksamniecības konsultants Aizkalnes pagasta pārvalde 0.25 

Lauksamniecības konsultants Preiļu pagasta pārvalde 0.25 

Lauksamniecības konsultants Saunas pagasta pārvalde 0.25 

Lauksamniecības konsultants Pelēču pagasta pārvalde 0.25 

Ārsta palīgs Galēnu feldšeru- vecmāšu punkts 1 

Ēkas un teritorijas dežurants Lauku teritoriju komunālā daļa 1 

Kopā: 9.5 

 

20.08.2022.-19.09.2022. saņemti 14 komandējuma pieteikumi, amatpersonas (darbinieki) nosūtīti komandējumā 11 

reizes. Saņemtas 2 komandējuma atskaites darba devējam.  

 

Komandējuma mērķi:  

• Utenas pilsētas svētku apmeklējums; 

• Mazlietota mobilā apkures katla iekārtas "Bio Mobitek" tehniskā stāvokļa inspicēšana Somijā; 

• Latvijas pašvaldību izpilddirektoru asociācijas pieredzes apmaiņas brauciens uz Somiju; 

• Dalība Attīstības finanšu institūcijas ALTUM un Ekonomikas ministrijas rīkotajā seminārā par jauno 

daudzdzīvokļu māju energoefektivitātes programmu Rīgā; 

• Dalība Izglītības kvalitātes valsts dienesta rīkotajā konferencē "Izglītības kvalitātes monitorings iekļaujošai 

izglītībai" Cēsīs; 

• Pārskatu iesniegšana un konsultācijas projektā Nr. 8.3.4.0/16/I/001 “Atbalsts priekšlaicīgas mācību 

pārtraukšanas samazināšanai” Rīgā.  

 

20.08.2022.-19.09.2022. apmācībās piedalījušies un apliecību par kursu noklausīšanos saņēmuši 2 darbinieki. 

 

20.08.2022.-19.09.2022. Preiļu novada pašvaldībā reģistrēta: 

• saņemtā korespondence no juridiskām personām – 283 

• fizisko personu iesniegumi – 122 

• darbinieku iesniegumi – 61 

• nosūtītā korespondence - 246 

 

Fizisku personu iesnieguma mērķis Skaits 

Nekustamā īpašuma jautājumi (zemes vienības atdalīšana, zemes iegāde, zemes noma, darījumi ar 

lauksaimniecības zemi, telpu noma, pirmpirkuma tiesības, nosaukuma piešķiršana, zemes ierīcības 

projektu izstrāde u.c.) 

35 

Pašvaldības dzīvokļu jautājumi (par dzīvojamās platības piešķiršanu, atteikšanās, līgumu pagarināšana 

u.c.) 

21 



Saimnieciskie jautājumi (remontdarbi pašvaldības dzīvokļos, asenizatora piešķiršana, žogu saskaņošana, 

ceļu remontdarbi u.c.) 

15 

Par koku ciršanu ārpus meža teritorijas 8 

Tirdzniecības atļaujas 7 

Atbilde izpilddirektora rīkojumam 7 

Par pieņemšanu darbā 4 

Par līguma grozīšanu, izbeigšanu 3 

Par transporta piešķiršanu 3 

Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu 3 

Par dalību projektā “Proti un dari” 3 

Pieteikums izsolei 2 

Par krautuves izvietošanu 2 

Par algotajiem sabiedriskajiem darbiem 2 

Sūdzība par kaimiņiem 2 

Par pateicības raksta piešķiršanu 1 

Par izziņas saņemšanu 1 

Par transporta izdevumu kompensācijas saņemšanu 1 

Par pasākuma rīkošanu 1 

Par komisijas izveidi 1 

 Kopā 122 

 

 

NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA DAĻA 

 

Veiktās aktivitātes Skaits/komentāri 

Nekustamā īpašuma komisijas pieņemtie lēmumi 37 

Sagatavotie lēmumprojekti uz domes sēdēm  23 

Izsoles  

(izsoļu vadīšana, protokola sagatavošana, lēmumprojektu sagatavošana 

par notikušu/nenotikušu izsoli un turpmāko rīcību) 

Komisijas sastāvā ir visi nekustamā īpašuma speciālisti + juridiskās un 

iepirkumu daļas vadītāja I. Klindžāne 

8 

Izziņu par atteikumu no pirmpirkuma tiesībām sagatavošana 44 

Komisijas darījumu ar lauksaimniecības zemi izskatītie un pieņemtie 

lēmumi 

9 

Dalība robežu apsekošanā mērniecības darbos 5 

Saskaņoti apgrūtinājuma plāni, topogrāfijas 21 

Dalība sapulcēs par dažādu jautājumu apspriešanu, apmācības, klātienē 

un attālinātā veidā 

6 

Mājokļu speciālista sagatavotie lēmumprojekti uz domes sēdēm 22 

Mājokļu speciālista dzīvojamā fonda apsekošanas, pārbaudes:  

 
• Piedalīšanās dzīvojamo platību pieņemšanās 

-1 dzīvoklis Daugavpils iela 72-5. 

• Apsekošana kopā ar speciālistu remontu 

nepieciešamībai (logu nomaiņa, durvju 

nomaiņa, krāšņu stāvoklis, dūmu detektori) -

17 dzīvokļi. 

• Reidi ar pašvaldības policiju – 10.  

• Reidi ar sociālo dienestu – 3.  

• Sūdzībās minēto apstākļu pārbaude – 8.  

• Dzīvokļu parādīšana rindā esošajiem – 10.  



 

Aktualitātes • NĪ speciāliste I. Upeniece atvaļinājumā no 

22.08. līdz 20.09. Aizvietoja NĪ speciāliste  

I. Vaivode. 

• Nodokļu administratore A. Tumašova -

ilgstoša slimības lapa. Daļēji aizvieto  

S. Līkais-Ivdre un S. Kurmeļova.   

• No 11.09. darbu uzsāka nodokļu 

administratore M. Smane (Rožkalnu, 

Upmalas, Vārkavas, Aglonas pagasti). 

• 13.09. attālinātā veidā V. Biezaite piedalījās 

Latvijas valsts ceļu rīkotajā sanāksmē par 

Valsts autoceļa P63 nodošanas / 

pieņemšanas problemātiku. 

 

 

 

SABIEDRĪBAS IESAISTES UN MĀRKETINGA DAĻA 

 

Sociālo tīklu (Facebook) informācija par augustu (kalendārais mēnesis):  

• 50 pašu veidoti ieraksti un 21 ieraksts no citām lapām (“dalījumi/share”); 

• Saņemtas 9 iedzīvotāju ziņas (Messenger), t.sk. komentāri par novada svētku norisēm un 4 jautājumi, uz kuriem 

sniegtas atbildes;  

• Lietotāji ar lapas ierakstiem dalījušies vairāk kā 1300 reizes, lapas sekotāju skaits salīdzinot ar jūliju pieaudzis 

par 129.  

Pašvaldības mājaslapā www.preili.lv (20.08.2022.-19.09.2022) ievietota 61 ziņa un 59 pasākumi (tostarp izsoles), 

veikta esošās informācijas par pakalpojumiem, iestādēm, kontaktiem papildināšana un aktualizēšana, saistošo 

noteikumu ievietošana.  

Mediju monitorings: 

• “Radio 1” – četri ziņu izlaidumi; 

• “Latgales Radio” – četri ziņu izlaidumi; 

• Latgales reģionālā televīzija – sižets par novada svētkiem; 

• Re TV – sižets par novada svētkiem; 

• Radio “Skonto” – reklāmas kampaņa; 

• LTV 1 – sižets “Vietvārdu dienas Galēnos; 

• “Vietējā Latgales Avīze” – regulāra informācija. 

Uzņēmējdarbība un NVO: 

• Seminārs “Investīcijas. Kolektīvās finansēšanas platforma.”; 

• Izstrādāti noteikumi tirdzniecībai pasākumos; 

• Atcelta tirgus maksa Preiļu novada mājražotājiem un uzņēmējiem; 

• Tiek atjaunota NVO datu bāze; 

• Izstrādāts “Līdzdalības budžeta” projekts. 

Aktualitātes: 

• Ieviesti jauni sabiedrisko attiecību materiāli – “Domes priekšsēdētāja kalendārs” – iznāk katru pirmdienu un 

“Nedēļas īsās ziņas” – iznāk katru piektdienu; 

• Daļā darbu uzsāk divi jauni specialisti Ineta Liepniece – vecākais speciālists darbam ar NVO un Jolanta 

Upeniece – sabiedrisko attiecību speciālists (redaktors); 

• Daļā darbu beidz viens specialists Dagnija Dudarjonoka - sabiedrisko attiecību speciālists (redaktors); 

• Daļa vada projekta "Labas pārvaldības stiprināšana Latvijas pašvaldībās" īstenošanu Preiļu novada pašvaldībā; 

• Daļa strādā pie Sabiedrības Integrācijas fonda “Ģimenei draudzīga pašvaldība” konkursa dokumentācijas 

sagatavošanas; 

• Tiek izstrādāti iekšējās kārtības noteikumi reprezentācijas materiālu apritei pašvaldībā; 

• Daļa piedalās kaimiņu pašvaldību, NVO un Valsts iestāžu organizētajos pasākumos. 

 

 

INFORMĀCIJU TEHNOLOĢIJU DAĻA 

 

• Nodrošina IT resursu pašvaldības darbiniekiem. 

http://www.preili.lv/


• Atbalsts ZZ programmatūras lietošanā. 

• Pabeigta sporta skolas renovācijas IT daļa. 

• Sākas Aglonas bērnu dārza datortīkla pārbūve. 

• Sākas Kārsavas ielas videonovērošanas darbi. 

• Sākas WiFi ievešanas skolās. Mikrotik piegādāja pirmo rūteru sūtījumu Pelēču pamatskolai. Notiek 

konfigurācija un uzstādīšana. 

 

 

FINANŠU UN GRĀMATVEDĪBAS DAĻA 

 

1. Grāmatvedības dokumentu apstrāde (saņemtie rēķini 734 gab., izrakstītie rēķini 1725 gab.,  aprēķinu veikšana, 

saskaņošana, pārbaude, ievade pa EKK un struktūrvienībām, atbilstoši pēc  pašvaldības funkciju un ekonomisko 

kategoriju nodrošinājuma un projektiem, izejošo maksājumu sagatavošana un veikšana 1144 gab., ienākošo maksājumu 

apstrāde 1864 gab., avansa norēķinu apstrāde 35 gab., pārbaudītas un apkopotas ceļazīmes 61 transporta vienībām, 

pārbaudīti 23 degvielas norakstīšanas akti saimnieciskajām vajadzībām). 

2. Ikmēneša pārskatu sagatavošana -  

2.1. Valsts kasei: 

• Mēneša pārskats par  ieņēmumu un izdevumu izpildi; 

• Pārskats par izdevumiem Eiropas Savienības un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu 

īstenošanai; 

• Pārskats par aizņēmumiem; 

• Pārskats par saistību apmēru; 

• Pārskats par mērķdotācijas izlietojumu audžuģimenei par bērna uzturnaudas palielināšanu; 

• Pārskats par mērķdotācijas izlietojumu mājokļa pabalstam; 

• Pārskats par izmitināšanas un ēdināšanas pakalpojumiem atbalstam Ukrainas civiliedzīvotājiem; 

• Pārskats par finansējuma pieprasījumu sociālā atbalsta pasākumiem Ukrainas civiliedzīvotājiem; 

• Pārskats par sociālās aprūpes iestādēs ievietoto personu skaitu. 

2.2. Valsts ieņēmumu dienestam: 

• PVN taksācijas perioda deklarācija; 

• Paziņojums par fiziskajai personai izmaksātajām summām; 

• IeIeN pārskats par izmaksām nerezidentiem; 

• Ziņas par darba ņēmējiem. 

3. Sarakste, konsultācijas, atbilžu sniegšana Valsts un pašvaldības iestāžu darbiniekiem. 

4. Projektu izdevumu uzskaite, atskaišu, precizējumu sagatavošana, iesniegšana  finansējuma devējam un uzraugošajām  

instancēm. 

5. Atalgojuma aprēķins ikmēneša 790 darbiniekiem, atvaļinājuma naudas aprēķins 252 darbiniekiem, 94 darbnespējas 

lapas aprēķins, piemaksu, atlaišanas pabalstu, atvaļinājuma kompensācijas 70 darbiniekiem.  

6. Jaunu darba attiecību apstiprināšana 151 darbinieks, 108 darbiniekiem pārtrauktas darba attiecības, apstiprinātas 223 

slodzes (visās Pašvaldības iestādēs un struktūrvienībās kopā, izņemot Izglītības Pārvaldi) 

7. Sākuma datu precizēšana pamatlīdzekļiem 6200 kartītes, pārejot uz grāmatvedības uzskaites sistēmu G-vedis (nav 

pārnesti nolietojuma kontējumi ). Informācijas sagatavošana par Vārkavas pagasta pārvaldes pamatlīdzekļiem, lai datus 

pārnestu  uz vienoto grāmatvedības uzskaites sistēmu G-vedis. 

8. Budžeta izpildes rādītāju apkopošana, analīze pa ekonomiskās klasifikācijas kodiem un iestādēm. 

9. Budžeta izpildes rādītāju apkopojoša informācijas sagatavošana deputātiem, darbiniekiem. 

10. Lēmumprojektu par finansējuma piešķiršanu, izskatīšana un saskaņošana. 

11. Aizņēmumu pieteikumu sagatavošana finanšu uzraudzības padomei, informācijas sagatavošana un nepieciešamo 

korekciju veikšana. 

 

 

TRANSPORTA DAĻA 

 

• Tika saņemti 95 transporta pieteikumi. 

• Tika nobraukti 57718.54 km (kopā pa visu mēnesi, visas Preiļu pašvaldības autotransportu vienības, (tajā skaitā 

arī 95 transporta pieteikumi). 

• Visiem braucieniem tika patērēti 5999.39 litri degvielas.  



• Salīdzinot ar 2021. gada augusta mēnesi, kad tika nobraukti 61589 km, šogad ir par 7% mazāk. 

• Salīdzinot ar 2021. gada augusta mēnesi, kad tika patērēti 7059,8 litri degvielas, šogad ir par 18% mazāk. 

 

 

IZGLĪTĪBAS PĀRVALDE 

 

Aktivitātes: 

• Izglītības iestāžu apskate pirms Jaunā mācību gada 24.08.-29.08.2022. 

• Piedalīšanās Skola2030 organizētajos tiešsaistes semināros mācību jomu koordinatoriem:  

25.un 26. augustā. 

• 1. septembrī - Zinību dienas pasākumi izglītības iestādēs. 

• 8. septembrī piedalīšanās klātienē un  tiešsaistē IKVD rīkotajā konferencē “Izglītības monitorings 

iekļaujošai izglītībai”.  

• Obligātās sagatavošanās 1. posms 2022./2023. m.g. priekšmetu olimpiāžu norisei: pieteikumi, izglītības 

iestāžu atbildīgie par tiešsaisti, pieteikšanas un apstiprināšanas termiņu atgādnes izstrāde. 

• Atskaites VIAA par ESF projekta Nr.8.3.5.0/16/I/001 “,Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās 

izglītības iestādēs” īstenošanu un informācijas apkopojums par karjeras attīstības atbalsta nepārtrauktību 

novada izglītības iestādēs. 

• Mācību jomu koordinatoru nodrošinājums metodiskajam darbam ar novada mācību priekšmetu skolotājiem 

2022./2023. m.g., izmaiņas Skola2030 datu bāzē, saraksta apstiprināšana. 

• Pelēču pamatskolā tika veikti datorklases (14) un bibliotēkas (4) datoriem mācību programmatūras 

(Windows10edu, MS Office2016 un speciālas apmācības programmatūra klasēm) atjaunošana darbi 

Windows vidē strādājošiem datoriem. 

• Rušonas pamatskolā tika veikti datorklases (9) mācību programmatūras (Windows10edu, MS Office2016 

un speciālas apmācības programmatūra klasēm) atjaunošana darbi Windows vidē strādājošiem datoriem. 

• 26.08. Vakanču tirgus – Preiļu novada  IP  pieaugušo, karjeras un neformālās izglītības speciālists  un 

Izglītības un zinātnes ministrijas Struktūrfondu departamenta direktora vietniece profesionālās izglītības un 

mūžizglītības attīstības jomā Gunta Arāja piedalījās  pasākumā uzņēmējiem un darba meklētājiem. 

• 09.09. Dobeles PIUAC (Pieaugušo izglītības un uzņēmējdarbības atbalsta centra ) apmeklējums un tikšanās 

ar mācību centra darbiniekiem, kā arī pieredzes un dažādu ideju apmaiņa.  

• 12.09. Preiļu novada Interešu un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas komisijas sēde - 

izsniegtas licences Preiļu Galvenās bibliotēkas interešu izglītības programmām: 

o Datorapmācība; 

o Informācijas meklēšana tiešsaites datu bāzēs; 

o Lego robotika. 

 

 

LABKLĀJĪBAS PĀRVALDE 

 

1. Reģistrētie iesniegumi pabalstu/pakalpojumu/konsultāciju piešķiršanai 657. No tiem pieprasītākie:  

• 141 iesniegums mājokļa pabalstam; 

• 104 iesniegumi mācību līdzekļu iegādei daudzbērnu ģimenēm (pabalsts piešķirts 209 bērniem); 

• 87 iesniegumi daudzbērnu ģimenēm atlaidei par bērnu dārzu. 

 

2. Sagatavotie lēmumi piešķirt/atteikt pabalstu/pakalpojumu 590. 

3. Spēkā esošs trūcīgas mājsaimniecības statuss 113 mājsaimniecībām. 

4. Spēkā esošs maznodrošinātas mājsaimniecības statuss 15 mājsaimniecībām. 

5. Aprūpes mājās pakalpojums no jauna piešķirts 3 personām, 4 personām sagatavota dokumentācija pakalpojuma 

turpināšanai, kopumā pakalpojumu saņem 30 personas. 

6. Valsts asistenta pakalpojums no jauna piešķirts 6 personām, kopumā saņem 150 personas, no tiem 13 bērni. 

7. Ilgstoša sociālā aprūpe un sociālā rehabilitācija pašvaldības institūcijā piešķirta 4 personām, kopumā 

pakalpojumu saņem 161 persona. 

8. Nodrošināta sociālā rehabilitācija institūcijā par valsts budžeta līdzekļiem 5 bērniem (akūti risināms jautājums 

par 1 bērna turpmāko atrašanās vietu/likumisko pārstāvi, jo neviena audžuģimene šo bērnu pie sevis nevēlas 

ņemt; ievietojot bērnu valsts aprūpes institūcijā, ikmēneša maksa sastādīs 1500 EUR). 



 

 

 

Deinstitucionalizācijas projekta ietvaros: 

• Dienas aprūpes centra pakalpojumu pilnu darba dienu saņem 10 izvērtētie (tai skaitā 1 persona bez pašaprūpes 

prasmēm) un 2 neizvērtētie klienti – pilngadīgas personas ar garīga rakstura traucējumiem; papildus esošajām 

aktivitātēm, noslēgts līgums par deju un kustību nodarbību vadīšanu personu funkcionālo spēju uzturēšanai; 

• Grupu dzīvokļa pakalpojumu saņem 4 personas ar garīga rakstura traucējumiem; uzsākta jautājuma risināšana 

par pakalpojuma saņemšanu 2 personām no valsts sociālās aprūpes centra; 

• 11 personas ar  garīga rakstura traucējumiem turpina saņemt reitterapijas pakalpojumu (sagatavota atskaite par 

finansējuma atgriešanu 4970,00 EUR apmērā);  

• Bērniem ar funkcionāliem traucējumiem un viņu likumiskajiem pārstāvjiem (kopumā 10 personas) tiek 

nodrošināti dažādi sociālās rehabilitācijas pakalpojumi – reitterapija, fizioterapija, ABA terapija, ergoterapija 

(sagatavotas atskaites par finansējuma atgriešanu kopumā 5270,00 EUR apmērā). 

 

Aktualitātes: 

• Tiek risināts jautājums par jauno pabalstu administrēšanu pēc 1. oktobra (klientu plūsmas apzināšana/nodalīšana 

– izvērtējamie klienti, klienti bez izvērtēšanas; pabalstu administrēšanā iesaistītie darbinieki, to nodarbināšanas 

forma/darba vieta); 

• Nodrošināta pieredzes apmaiņa sociālās jomas aktualitātēs DI projekta kontekstā 40 kolēģiem no Vidzemes 

plānošanas reģiona; 

• Pabeigta visu sociālo pakalpojumu sniedzēju reģistrācija Labklājības ministrijas sociālo pakalpojumu sniedzēju 

reģistrā (bija jānovērš nepilnības saistībā ar sociālā darba speciālistu izglītību SAC “Aglona”); 

• Uz laiku tiek pārplānots sociālā dienesta darbinieku darbs, lai nodrošinātu darbinieku pieejamību attālinātajos 

klientu pieņemšanas punktos laikā, kad joprojām ir 2 vakantas vietas, bet atbilstoši speciālisti nav atrasti 

(ilgstošas vakanto vietu esamības rezultātā un it sevišķi laikā, kad ievērojami pieaugs darba apjoms jaunā 

apkures pabalsta sakarā, darbiniekiem draud pārslodze); 

• Sagatavots amatu pārkvalificēšanas apkopojums atbilstoši jaunajām saimēm, apakšsaimēm, kā arī izstrādāts 

ģimenes asistenta amata apraksts, kas plānots kā jauns pakalpojums pašvaldībā; 

• Noslēgts līgums par supervīziju sniegšanu sociālā darba speciālistiem struktūrvienībās (70% no 

priekšfinansējuma pēc atskaišu iesniegšanas būs iespēja atgūt no Labklājības ministrijas projekta); augusta 

beigās sociālā dienesta sociālā darba speciālisti uzsākuši saņemt supervīzijas; 

• Sadarbībā ar pašvaldības sabiedrisko attiecību speciālistiem saplānota 5 video sižetu sagatavošana par 

sociālajiem pakalpojumiem, kā arī sniegta informācija par aprūpes mājās pakalpojumu preses relīzes sagatavei 

pašvaldības avīzei, kas tiks veltīts Starptautiskajai senioru dienai; 

• Noorganizēts darbs, lai 80 novada bērni no trūcīgām, maznodrošinātām ģimenēm saņemtu dāvanas 

Ziemassvētkos (akcija “Laimas” labdarības namiņš). 

 

 

PREIĻU NOVADA BĀRIŅTIESA 

 

Nosaukums Skaits  

Bāriņtiesas sēdes 8 

Lēmumi 18 

Vienpersonisks lēmums 1 

Pārrunas ar vecākiem bāriņtiesā 7 

Izejošie dokumenti 127 

Ienākošie dokumenti 74 

Iesniegumi 13 

Ierosināto lietu skaits 13 

Piedalīšanas tiesas sēdēs 7 

Bāriņtiesā izdarīto apliecinājumu skaits 81 

Dzīves apstākļu pārbaužu skaits 78 

Bērnu nogādāšana uz krīzes centru, pie audžuģimenes 3 (6 bērni) 

 

 



 

 

 

PREIĻU NOVADA DZIMTSARAKSTU NODAĻA 

 

Nosaukums Skaits  

Dzimšanas reģistri 7 

Laulību reģistri 22 

Miršanas reģistri 20 

Izsniegtas atkārtotas apliecības 6 

Izziņas no arhīva 17 

Paziņojumi par laulības šķiršanu 15 

Uzvārda, vārda un tautības ieraksta maiņas lietas 1 

Tiesu spriedumi par aizgādības tiesību atņemšanu 3 

Tiesu spriedumi par paternitātes noteikšanu 0 

Izziņa par laulībai nepieciešamo dokumentu pārbaudi iesniegšanai baznīcā  3 

 

KULTŪRAS UN TŪRISMA PĀRVALDE 

 

• 19. līdz 21. augusts - intensīvs darbs Preiļu novada svētkos. 

• 29. augustā tika noorganizēta svētku izvērtēšanas sapulce un jau uzsākts darbs pie nākošā gada svētku 

programmas. 

• 22. augustā norisinājās LTV1 raidījuma “Latvijas Sirdsdziesma” (režisors Arvīds Babris) filmēšana Preiļu 

muižas kompleksā un parkā.  

• Sadarbībā ar Latvijas Nacionālo kultūras centru realizēts sen lolots projekts “Latvijas jauniešu Etnodienas 

2022”. 

• Norisinājās pretendentu izvērtēšana uz izsludinātajām vakancēm:  

o Tūrisma darba organizatore (Aglonā) - Anna Stafecka 

o Tūrisma attīstības un informācijas centra vadītāja - Zane Praņevska 

o Riebiņu Kultūras nama vadītāja Līva Norkārkle, bet sakarā ar studiju uzsākšanu pašlaik pretendente 

nevar uzsākt darba tiesiskās attiecības.  

o Izmaiņas apskaņošanas jomā – audio un video tehniķa pienākumus turpmāk veiks Artis Skrūzmanis. 

• Kultūras un tūrisma pārvaldes (KTP) vadītāja 17.-18. augustā Ogrē apmeklēja I Vasaras kultūras akadēmiju 

“Kultūrā balstīta pilsētu un novadu attīstība: pieredze un nākotnes izaicinājumi”. 

• 23. augustā darbinieki piedalījās Autortiesību un komunicēšanas konsultāciju aģentūras seminārā par aizsargātu 

autordarbu izmantošanu, atskaitēm u.c. aktuālajiem jautājumiem. 

• Pārvaldes darbinieki piedalījās bezmaksas apmācību ciklā  “Izaugsme ar Google”! digitālo prasmju 

pilnveidošanai. 

• Septembrī KTP piedalījās XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku pašvaldību koordinatoru 

sanāksmē. 

• SIA “Bērnu un pusaudžu resursu centra” apmācību programmai “Indicētās atkarību profilakses intervence  13 

līdz 25 gadus veciem iedzīvotājiem ar paaugstinātu atkarību izraisošo vielu lietošanas radīto veselības 

traucējumu attīstības risku” reģistrēta Aglonas bērnu un jauniešu brīvā laika pavadīšanas centra “Strops” 

vadītāja Māra Ušacka. 

• Tika uzsāktas Kultūras un tūrisma pārvaldes iknedēļas darba plānošanas sanāksmes, oktobrī plānots kopā ar 

iestādēm/struktūrvienībām intensīvi strādāt pie 2023. gada pasākumu plāna, budžeta sagatavošanas un 

stratēģijas izstrādes. 

Preiļu vēstures un lietišķās mākslas muzejā: 

• Noslēdzies Jāzepa Pīgožņa vārdā nosauktais profesionālu mākslinieku plenērs, novada svētku apmeklētājiem 

tika piedāvāta plenēra noslēguma izstāde un tikšanās ar māksliniekiem, bet muzeja mākslas kolekcija 

papildināta ar 8 vērtīgiem darbiem par summu 4000 EUR; 

• Tika iekārtota un apmeklētājiem pieejama vides stendizstāde “Piena ceļš. Izaugsmes ceļš”; 

• Noorganizēts bezmaksas koncerts ”Lūgšana Ukrainai” Preiļu muižas kapelā, kurā piedalījās Preiļos apmetušās 

bēgļu meitenes no Harkivas apgabala Ukrainā (apmeklētāju skaits - 71); 

• Tika organizēta Ukrainas tradicionālās izšūšanas meistardarbnīca novada svētku ietvaros, kur piedalījās 

Ludmila Gladkija un Lidija Tumakova no Mariupoles Ukrainā; 



• Noorganizēta Ņižinas (Ukraina) bērnu zīmējumu brīvdabas izstāde “Kopā roku rokā” Preiļu novada svētku 

laikā; 

• Atklāta gleznu izstāde “Rainis un mūzas” no muzeja gleznu kolekcijas Preiļu Galvenajā bibliotēkā; 

• Muzejs iesaistījās Preiļu novada kultūras centra organizētajā Tēvu dienas pasākumā ar konkursu “Muzeja 

priekšmets”; 

• 17. septembrī norisinājās Jāzepa Pīgožņa balvas ainavu glezniecībā pasniegšanas ceremonija. 

Roberta Mūka muzejā Galēnos 2. septembrī norisinājās Līvas Kaprāles tekstilmākslas izstādes “Atmiņu sejas” 

iekārtošana/pasākums un tikšanās ar mākslinieci (apmeklētāju skaits - 46), 14. septembrī norisinājās “Dzejas pastaiga 

99,9” Roberta Mūka simtgadi ieskandinot (kopējais apmeklētāju skaits aktivitātēs - 85). 

Visa mēneša garumā Roberta Mūka muzejs ir tā vieta, no kuras koordinējas Lauku labumu brīvbode. Līdz septembra 

beigām norisinās Piļu un muižu apceļošanas akcija, kur piedalās Galēnu muiža, lai saņemtu atzīmi par muižas 

apmeklējumu, apceļotājiem ir jāapmeklē Roberta Mūka muzejs Galēnos. 

Vārkavas novadpētniecības muzejā norisinājās Viktora Petaško  darbu izstāde. Muzeja apmeklētāju skaits augustā un 

septembra sākumā - 132.  Muzejs piedalījās Latvijas jauniešu etnodienu norisē, organizējot aktivitāti “kāzu vārti”. 

Norisinās darbs pie jaunās ekspozīcijas "Vārkavas kulinārā mantojuma istaba", kas tiks atvērta 30.septembrī.  

Preiļu Tūrisma attīstības un informācijas centrā tika veikts iepirkums suvenīriem Aglonas Tūrisma attīstības un 

informācijas centram. Iepirkums tika apstiprināts ar firmu Piebalgas porcelāns un Volmārkoks. Preiļu novada svētku 

ietvaros noritēja porcelāna suvenīru prezentācija.  

18.08.-20.08. dalība Preiļu novada svētkos: 

• Darba koordinēšana Preiļu parka pludmalē, Ūdens festivālā; 

• Svētku gājiena koordinēšana; 

• Dalība makšķerēšanas sacensībās; 

• Lentīšu akcijas koordinēšana, reklamēšana, rezultātu apkopošana. 

08.09. Latgales reģiona tūrisma nozares pārstāvju pieredzes apmaiņas seminārs uz Vidzemi. (Preiļu novadu pārstāvēja 

7 personas).  

11.09. Tēva dienas pasākums. TAIC atmiņas spēle.  

Tika veikts darbs pie militārā mantojuma popularizēšanas Preiļu novadā. Veidots raksts par Kara muzeju Aglonā, kas 

tiks ievietots informatīvajos materiālos, kā ekspozīcija, ko popularizēs arī citos novados. Preiļu 35. kājinieku bataljons 

atteicās no iespējas popularizēt bataljonu šāda veida projektā.  

Turpinās informācijas pārbaude par Ezertakas posmiem Preiļu novadā. Turpinās informācijas pārbaude par Preiļu 

novada apskates objektiem, tūrisma objektiem, naktsmītnēm u.c. objektiem, ko publicē www.latvia.travel.lv mājaslapā. 

Tūrisma objektu apsekošana un informatīvo materiālu apmaiņa, uzsākta statistikas datu apkopošana.  

Ekskursiju vadīšana pa Preiļiem -  4 ekskursijas.   

Jauniešu centrā “Četri” un “Pakāpieni” saistībā ar vadītājas Santas Ancānes darba vietas maiņu, notika materiālo 

vērtību nodošana. Pašlaik ir izsludināts konkurss jauniešu centra “Četri” vadītāja amatam, pēc 1. septembra darbu ar 

jauniešiem klātienē gan jauniešu centrā “Četri”, gan jauniešu centrā “Pakāpieni” organizē MJC “Pakāpieni” vadītāja 

Sintija Ančeva. Par norisēm jauniešu centrā “Pakāpieni” vadītāja izpilddirektoram ir sniegusi informāciju. Oktobra 

sākumā norisināsies sanāksme saistībā ar jaunatnes politikas jautājumiem un darba organizēšanu jaunatnes jomā. 

Aglonas BJBLPC “Strops” apmeklētāju skaits septembrī (01.09.-19.09.) – 734. Jauniešiem norisinājās tikšanās ar 

stilisti projekta ietvaros. Meistarklase “Stils un mode”. Projekts īstenots Izglītības un zinātnes ministrijas Jaunatnes 

programmas 2021.-2023. gada valsts budžeta finansējuma ietvaros. Norisinājās radošās aktivitātes un meistarklases,  

dalība Preiļu novada svētkos (ar lielformāta spēlēm Preiļu parka pludmalē), ikdienas darbs: darbošanās ar IGLU klučiem 

un ODMI blokiem, galda teniss, biljards, novuss, LEGO, kāpšanas siena, galda un intelektuālās spēles, kinētiskās 

smiltis, datoru un interneta pieejamība, krustvārdu mīklu minēšana, viktorīnas. 

Preiļu novada kultūras centrā no 19. līdz 21. augustam dalība  Preiļu novada svētku norišu organizēšanā, 1. septembrī 

Zinību dienas pasākuma sagatavošana un nodrošināšana, 11. septembrī Tēvu dienas pasākuma organizēšana Preiļu 

pilsētas iedzīvotājiem, 17. septembrī dalība J. Pīgožņa balvas ainavu glezniecībā pasākuma nodrošināšanai. Visa mēneša 

garumā darbs ar tautas mākslas kolektīvu vadītājiem, to piesaistīšana dažādu pasākumu nodrošinājumam.  Latvijas 

nacionālā kultūras centra aktuālās informācijas nodošana tautas mākslas kolektīviem. Aizsākts process pie XXVII 

Dziesmu un XVII Deju svētku organizēšanas Preiļu novadam, svecīšu vakaru grafika sastādīšana Preiļu novadā, kā arī 

darbs ar kultūras namu vadītājiem programmu saskaņošanai un savstarpējai palīdzībai. Darbs pie kultūras namu budžetu 

grozījumu informācijas sagatavošanas un autortiesību aģentūras AKKA/LA atskaišu par 2022. gada 1. pusgadu 

apkopošanas. Aizsākta jauna sezona tautas mākslas kolektīvos, kas prasa ieguldījumu kolektīvu sastāva papildināšanā, 

jaunu dalībnieku piesaistē. 

Aglonas kultūras namā 27. augustā Aglonā jau 14. reizi notika velomaratons “Ar veļiku pa Aglyunu 2022”, kas pulcēja 

170 dalībniekus no visas Latvijas. Tālākie dalībnieki bija ieradušies no Talsiem, 11. septembrī notika “Tēva diena” un 

http://www.latvia.travel.lv/


tika uzņemti jauniešu ETNO dienu dalībnieki, 16. septembrī Aglonā viesojās Ukraiņu cirks, kas pulcēja vairāk nekā 100 

apmeklētājus.  

Stabulnieku kultūras nama vadītāja no 09.08. līdz 09.09. bija devusies ikgadējā atvaļinājumā, bet iesaistījās Preiļu 

novada svētku tapšanā un citās aktivitātēs.  

Sīļukalna kultūras namā nenotika pasākumi kultūras nama vadītājas slimības dēļ.  

Galēnu kultūras namā no 20. līdz 21. augustam norisinājās tradicionālā pasākuma “Bārtuļdīna” norises. Kopējais 

apmeklētāju skaits - 250, 9. septembrī notika Vietvārdu diena - 53 apmeklētāji.                 

Pelēču kultūras nams - Nīdermuižas baznīcā tika rīkots garīgās mūzikas koncerts, kur uzstājās Daugavpils 

Universitātes Ilonas Bageles solo dziedāšanas studenti un absolventi.  

Saunas tautas namā laika posmā no 20. augusta līdz 20. septembrim Saunas Tautas namā noticis viens pasākums 

3. septembrī, Muzikālais brančs kopā ar grupu “Dabasu Durovys”, kas tapis sadarbībā ar Sintiju Ančevu un projektu, 

kas īstenots Izglītības un Zinātnes ministrijas Jaunatnes politikas valsts programmas 2021.-2023. gada Valsts budžeta 

finansējuma ietvaros.  

Rušonas kultūras namā 11. septembrī norisinājās Tēva dienai veltīts pasākums “Tēva diena - stiprā diena”.  

Vārkavas puses pagastos šajā laika periodā notika Etno dienu norises. 

Riebiņu kultūras namā 9. septembrī norisinājās Etno dienu norises, 16. septembrī balle (apmeklētāju skaits 320). 

 

 

BIBLIOTĒKAS 

 

Aktivitātes Laiks  

Izstrādātas un apstiprinātas 3 interešu izglītības programmas (iegūtas licences): 

● Interešu izglītības joma - Tehniskā jaunrade - Konstruēšana un tehniskā modulēšana  - Lego 

robotika; 

● Interešu izglītības joma -Tehniskā jaunrade - datorapmācība; 

● Interešu izglītības joma - informācijas meklēšana tiešsaistes datu bāzēs. 

licences izsniegtas 

12. septembris 

Jaunā pakalpojuma – drukāto izdevumu saņemšanas/nodošanas pakomāta un Viduslatgles 

pārnovadu fonda atbalstītā projekta “Spēlējies koši un droši” atpūtas zonas bērniem 

atklāšana. 

14. septembris 

Lasīšanas veicināšanas konkursa “Krauklis iesaka izlasīt 2022” noslēguma pasākums - 

ekskursija bērniem un jauniešiem. 

15. septembris 

Dzejas dienu pasākums "Dzeja mūzikā un Preiļu rudenī" - tikšanās ar 5 autoriem - 

novadniekiem 

16. septembris 

Dzejas dienu pasākumi un izstādes Preiļu novada publiskajās bibliotēkās septembris 

Preiļu Galvenās bibliotēkas akreditācija 22. septembris 

Preiļu novada publisko bibliotēku darbinieku metodiskais seminārs  30. septembris 

VKKF projekta “Vēl tuvāk grāmatai” noslēdzošā tikšanās ar Lieni Lasmani  BLN organizē Preiļu 

1.pamatskolā,  

30. septembris 

Jeļenas Ivancovas kaķu figūriņu kolekcijas izstādes “Kurš teica “Ņau!”?” noslēguma 

pasākums  

BLN, 30. septembris 

Pieaugušo izglītības nedēļas informatīvais seminārs „Mūžizglītība. Dzīves prasmes. 

Veselība.”   

4. oktobris 

Karjeras nedēļas pasākumi un izstādes Preiļu novada publiskajās bibliotēkās oktobris 

Projekta “Grāmatu starts” Preiļu GB “Pūcītes skolas”  jaunās sezonas 1.nodarbība  BLN, 8. oktobris 

 

 

 



 

 

Izstādes Preiļu Galvenajā bibliotēkā 

 

Izstāde Laiks  

Jeļenas Ivancovas kaķu figūriņu kolekcijas izstādes “Kurš teica “Ņau!”?” BLN, septembris 

Preiļu vēstures un lietišķās mākslas muzeja Pētera Postaža gleznu izstāde "Rainis  un 

mūzas".  

2. stāvs, septembris, 

oktobris 

Preiļu novada Labklājības pārvaldes Dienas aprūpes centra apmeklētāju radošo darbu 

izstāde “Pieskārienu skautie…”  

BLN, septembris, 

oktobris 

Mūzikas un mākslas skolas audzēkņu diplomdarbu izstāde “Krāsu mikslis”  BLN, septembris, 

oktobris 

Leontīnas Paldiņas radošo darbu izstāde “Pūcītes”  BLN, oktobris 

 

 

SPORTS 

 

Datums Pasākuma nosaukums Rezultāti 

13.07.-

07.09.2022. 

Preiļu novada čempionāts futbolā.  Dalībnieku skaits – 75. Piedalījās 5 komandas: VUGD, 

Līvāni, Viļāni, Aglona, BJSS. 

1. v.-VUGD, 2. v.-Līvāni, 3. v.-Viļāni, 4. v.- BJSS,  

5. v.-Aglona 

20.08.2022. Latvijas čempionāts nūjošanā un iešanā, 

Tērvetē 

Piedalījās 9 Preiļu novada sportisti. 1. vieta- K. 

Kaļānei, F. Pušņakovam, A. Trimalniekam, 2. v- K. 

Kaļānam, I. Aizpurietei 

21.08.2022. Preiļu pilsētas svētku ietvaros sporta 

pasākumi (volejbols, makšķerēšana,  teniss) 

Dalībnieku skaits - 60 

22.08.2022. Latvijas čempionāts futbolā U-16 grupai, 

Aizkrauklē. 

Piedalījās 6 komandas.  

1.vieta –Austrumu zonā Preiļu BJSS komandai 

25.08.2022. Latgales jaunatnes čempionāts U-12 grupa, 

Rēzeknē 

Piedalījās 10 komandas. 3.vieta Preiļu BJSS komandai 

26.08.2022. Latgales jaunatnes čempionāts U-10 grupa, 

Maltā 

Piedalījās 10 komandas. 1.vieta Preiļu BJSS komandai    

28.08.2022. Latvijas jaunatnes čempionāts pludmales 

volejbolā U-16 gr. – fināls, Mārupē 

Piedalījās 16 komandas. 4.vieta Megijai Rumakai 

29.08.2022. Latvijas jaunatnes čempionāts pludmales 

volejbolā U-18 gr. – fināls, Mārupē 

Piedalījās 16 komandas. 10.v. E.Rumakai, 12.v. 

A.Regutei 

30.08.2022. Latvijas jaunatnes čempionāts pludmales 

volejbolā U-20 gr. – fināls, Mārupē 

Piedalījās 16 komandas. 2.v. A. Regutei, 14.v. M. 

Rumakai, 16.v. E. Rumakai 

30.08.2022. Latgales jaunatnes čempionāts U-14 grupa, 

Ludzā 

Piedalījās 6 komandas. Apakšgrupā spēles turpinās 

2.-3.09.2022. INWA Pasaules čempionāts nūjošanā, 

Polijā 

Feoktistam Pušņakovam. 2. un 3.vieta 

03.09.2022. Latvijas čempionāta 2.līgas sacensības 

futbolā, Preiļos 

Preiļu BJSS – FK Staiceles Bebri, rez. 2:4 

03.09.2022. Rudens kross ar Anitu Kažemāku, Riebiņos Dalībnieku skaits – 50. 

07.09.2022. Parka pusstundas skrējiens “Mēs par 

mieru” 5.posms 

Dalībnieku skaits – 158. 

07.09.2022. Latgales jaunatnes čempionāts U-11 grupa, 

fināls, Preiļos 

Piedalījās 4 komandas: Līvāni, Rēzekne, Sēlija un 

Preiļi. 1. vieta Preiļu BJSS komandai. 

09.09.2022. Sacensības vieglatlētikā “Vārkavas 

bezceļi”, Vārkavā. 

Piedalījās 130 dalībnieki 



10.09.2022. Latvijas čempionāta 2.līgas sacensības 

futbolā, Limbažos 

Preiļu BJSS komanda-  Limbažu komanda, rez 0:1 

10./11.09.2022. Semiņārs galda tenisa treneriem, Iecavā Piedalījās treneri - A. Isajevs un O. Šņepsts 

13.09.2022. Vispārizglītojošo skolu sacensības futbolā 

(2013.-2014. dz. g. un 2004.-2006. dz. g.), 

māksl. seguma laukumā 

Piedalījās 4 komandas. 1.v. JEPVĢ, 2.v. Aglonas vsk., 

3.v. RTRIT 

14.09.2022. Parka pusstundas skrējiens “Mēs par 

mieru” 6. posms 

Dalībnieku skaits – 130. 

14.09.2022. Vispārizglītojošo skolu sacensības futbolā 

(2007.-2008.dz.g.) māksl. seguma laukumā 

Piedalījās 6 komandas. 1.v. JEPVĢ, 2.v. Preiļu 1.psk., 

3.v. Preiļu 2.vsk. 

15.09.2022. Vispārizglītojošo skolu sacensības futbolā 

(2011.-2012.dz.g.) māksl. seguma laukumā 

Piedalījās 4 komandas. 1.v. Preiļu 1.psk. 1.kom. 2.v. 

Preiļu 1.psk. 2.kom. 3.v. Jaunsilavas psk. 

15.09.2022. Latvijas 76.skolēnu spartakiāde 

vieglatlētikā (Jauno vieglatlētu un 

Vidusskolu kauss) 

Vidusskolu kauss jaunietēm 2.v. JEPVĢ, pamatskolu 

kauss zēniem 1.v. Riebiņu vsk., 6.v. Vārkavas vsk. 

16.09.2022. Vispārizglītojošo skolu sacensības futbolā 

(2009.-2010.dz.g.) māksl. seguma laukumā 

Piedalījās 5 komandas. 1.v. Preiļu 1.psk. 1.kom. 2.v. 

Preiļu 1.psk. 2.kom. 3.v. Aglonas vsk. 

16.-18.09. 

2022. 

Starptautisks turnīrs Rīgas domes kauss 

galda tenisā, Rīgā 

Piedalījās 9 valstis: Preiļus pārstāvēja N. Afanasjeva 

un R. Trokša. N. Afanasjevai 13.vieta no 29 

dalībniekiem. R. Trokšam 27.vieta no 41 dalībnieka  

17.09.2022. Vārkavas atklātais čempionāts 

vieglatlētikā, Vārkavā 

Dalībnieku skaits - 220 

18.09.2022. SVL junioru līga volejbolā, 1.sabraukums, 

Maltā 

Piedalījās 9 komandas. Daugavpils komandai 

zaudējām, ar Rēzeknes komandu uzvara 

18.09.2022. Latvijas čempionāta 2.līgas sacensības 

futbolā, Valmierā 

Preiļu BJSS komanda- Gauja/Valmiera, rez. 0:2 

 

 

PREIĻU NOVADA BŪVVALDE 

 

Nr. 

p.k. 

DOLUMENTA NOSAUKUMS DAUDZUMS 

1. Saņemtā korespondence 7 

2. Nosūtītā korespondence 6 

3. Reģistrēti būvniecības iesniegumi 3 

4. Akceptēti būvniecības iesniegumi 3 

5. Apstiprinātas būvatļaujas ēkām 2 

6. Apstiprināti iesniegumi par izmaiņām būvatļaujās 3 

7. Atzinumi par būves pārbaudi 9 

8. Akceptētā ieceres dokumentācija 6 

9. Parakstītie akti pieņemšanas ekspluatācijā 7 

 

 

PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS POLICIJA 

 

1. Preventīvais darbs (mutiski brīdināti, paņemti paskaidrojumi) – 49 (tai skaitā 12 uz ezeriem): 

• Apsekoti ezeri (reidi) – 86; 

• Uz ezeriem pārbaudītas personas - 68 ( 4 - uzsākts admin. pārk. process); 

• No ezera izvilkts –2 nelegāli zvejas tīkli (110m) kopgarumā, 1 zvejas murdi; 

• Apsekoti sociālie dzīvokļi  (reidi) – 5; 

• Reidi Preiļu parka teritorijā – 8; 

• Sastādīti izņemšanas protokoli – 3; 

2. Preventīvais darbs ar jaunatni un nepilngadīgajiem – 9. 

3. Administratīvos pārkāpumus izdarījušās personas, kuras nodotas patversmē-atskurbtuvē – 11. 

4. Savstarpēji pasākumi (kopēji norīkojumi, notikuma vietas apsargāšana, slēpņi u.c.) ar Valsts policiju sabiedriskās 

kārtības nodrošināšanā un cīņā ar noziedzību (skaits / darbinieki / stundas) – 3/6/4. 

5. Savstarpēji pasākumi ar Preiļu novada domes iestādēm, struktūrvienībām un citām novada iestādēm (skaits / 

darbinieki / stundas: 



• Bāriņtiesa – 4/8/5; 

• Domes nekustamo īpašumu daļa – 5/11/5; 

• Algotu pagaidu sabiedrisko darbu koordinators -1/2/1; 

6. Sastādīti administratīvā pārkāpumu lēmumi saskaņā ar Administratīvās atbildības likumu – kopā 14+4=18: 

• ASL (Administratīvo sodu likums) 10.p. – 10; 

• TAL (Tabakas aprites likums) – 1;  

7. Uzsākti administratīvā pārkāpuma procesi – 3+4=7: 

• MK Nr.800 (makšķerēšanas noteikumi) – 4; 

• BTAL (Bērnu tiesību aizsardzības likums) – 77.p. –  2; 

• BTAL (Bērnu tiesību aizsardzības likums) – 85.p. – 1; 

• DAL (Dzīvnieku aizsardzības likums) – 57.p. – 2. 

8. Lietvedībā esošās administratīvo pārkāpumu lietas kopā (tai skaitā arī atbildes uz šo iestāžu pieprasījumiem) pēc 

piekritības:  

• Citas (norādīt kādas) iestādes – 3 (Adm. komisija):  

• Valsts vides dienests – 4. 

9. Materiālu sagatavošana un izsūtīšana fiziskām (juridiskām) personām  - 10 (tai skaitā 3 administratīvā pārkāpumu 

lēmumi). 

10. Pieņemta un apstrādāta informācija (informācija saņemta pa telefonu) par sabiedriskās kārtības traucēšanu u.c. 

notikumiem, kā arī notikumi, kad veicot pārbaudi, nav konstatēts normatīvo aktu prasību pārkāpums – 73. 

11. Fizisko un juridisko personu iesniegumi, pieteikumi, sūdzības (skaits kopā) – 6. 

12. Sabiedriskās kārtības un drošības nodrošināšana publiskos pasākumos (skaits / darbinieki / stundas) – 11/22/39 

13. Citi ar sabiedriskās kārtības un drošības nodrošināšanu nesaistīti (kurjera pakalpojumi, personu pārvadājumi u. tml. 

darbības) pasākumi (skaits / darbinieki / stundas): 

• Preiļu novada iedzīvotāji – 2. 

 

LAUKU TERITORIJU KOMUNĀLO PAKALPOJUMU DAĻA 

 

1. Darbs ar dokumentāciju, tās aprite. 

2. Piedalīšanās pašvaldības darbinieku rīkotajās sanāksmēs. 

3. Budžeta izpildes kontrole un plānošana atbilstoši tekošajiem darbiem, tikšanās ar finansistiem. 

4. Pilsētas, pagasta svētku organizēšanas darbi (skatuves montāža, dažādi palīgdarbi). 

5. Galēnu ciematā pabeigti ūdens skaitītāju uzstādīšanas darbi. 

6. Visās teritorijās (ciematos) veikti attīrīšanas iekārtu apkopes darbi. 

7. Visās teritorijās (ciematos) veikti ūdens sagatavošanas staciju apkopes darbi. 

8. Katlu māju (Sīļukalns, Galēni, Stabulnieki, PII Sprīdītis, Aglonas stacija) remonts, apkopes darbi jaunajai sezonai. 

9. Elektroinstalācijas remontdarbi iestādēs (Bašķi attīrīšanas iekārtas, Riebiņi NAI un UAS, Stabulnieki – Katlu māja, 

NAI; Galēni – Skola un Pagasts). 

10. Ielu apgaismojuma apkopes remontdarbi (Riebiņi, Galēni). 

11. Traktortehnikas pakalpojumu nodrošināšana lauku teritorijās. 

12. Ūdensvadu bojājumu novēršanas darbi – Rušona, Riebiņi,  lauku teritorijās. 

13. Telpu remontdarbi (Galēni, ģimenes ārsta prakse). 

14. Pagastu pārvaldēs: zāles pļaušana, dažādu palīgdarbu veikšana; darbinieku nogādāšana objektos (kapsētu pļaušana, 

ceļmalu pļaušana). 

15. Preču, materiālu piegādes, pārvadāšana u.c. organizatoriski jautājumi. 

 

 

VĀRKAVAS KOMUNĀLO PAKALPOJUMU DAĻA 

 

1. Ikdienas komunālās saimniecības darbi:  

• zālāju pļaušana pie pagastu pārvaldēm, Vārkavas muižas parkā, pie Vanagu IAC, kā arī darbs pie piedzīvojumu 

trases “Vārkavas bezceļi”  sagatavošanas; 

• sekojot līdzi mazās dārza tehnikas tehniskajam stāvoklim, pirktas rezerves daļas un vesta uz remontiem; 

• uzlikts (nomainīts) jauns ūdens skaitītājs Pilišku atdzelžošanas stacijā; 2 skaitītāji privātās adresēs; 

• saremontētas un ieliktas durvis Vārkavas ūdenstornim; 

• atjaunota krāsa šķiroto atkritumu laukuma žogiem Vecvārkavā Skolas ielā 3 un Padomes ielā 49; 



• atjaunota krāsa Vārkavas muižas pilij pie pagraba ieejas durvīm;  

• traktora BELARUS 962 rezerves daļu iegāde un remontēšana, metināšana; 

• kanalizācijas sūknēšana ar traktoru BELARUS Rimicānos pie divstāvu mājas,  Rimicānu PII un Vārkavas SAC; 

• kanalizācijas sūknēšana ar traktoru BELARUS privāti sniedzot pakalpojumus (11 iesniegumi); 

• ceļmalu krūmu pļaušana Rožkalnu pagastā ceļam “Brieži-Jadvigova-Strodi”, ”Brieži-Lapsas” un zāles pļaušana 

ceļmalās ar traktoru Belarus; 

• koku no Pilišku kapiem (2 gab.) un Lazdānu kapiem (2 gab.) kraušana un vešana uz katlu mājām ar traktoru 

BELARUS un zaru sakopšana; 

• manometru, termometru aizvešana uz kalibrēšanu, gatavojoties apkures sezonai. 

2. Sadarbībā ar pagastu pārvalžu vadītājiem, kurinātāju apzināšana jaunajai sezonai un kurinātāju pāratestācijas 

noorganizēšana tuvāk dzīvesvietai.  

3. Sadarbībā ar Intu Kivlenieci un domājot par energoefektivitāti, tiek plānots par Vanagu apkures sistēmas siltumnesēju 

(ūdens) nomaiņu pret neaizsalstošu šķidrumu. 

3. Divu bīstamo koku Vārkavas pagasta Pilišku kapos un divu Rožkalnu pagasta Lazdānu kapos nozāģēšana, izmantojot 

arboristu pakalpojumus. 

4. Problēmrisinājumi pie ūdenstorņa tvertnes Vecvārkavā- metināšanas darbi. 

5. Komunālā dienesta darbinieki darba laika ietvaros saviem spēkiem ir uzsākuši kurināšanu Rožkalnos, Vārkavā un 

Vecvārkavā - vietās, kur ir PII un skola. 

6. Komunālā dienesta vadītāja: 

• kontrolē komunālā dienesta budžetu, ievada dokumentu aprites sistēmā saņemtos rēķinus, sastāda norakstīšanas 

aktus par materiālu un krājumu izlietojumu; 

• uz mēneša pirmo datumu savāc un ievada ūdens skaitītāju rādījumus gan no privātā sektora, gan kopējiem māju 

un galvenajiem  ūdens padeves sistēmu skaitītājiem; 

• aprēķina maksu par atkritumu izvešanu daudzdzīvokļu māju iedzīvotājiem Upmalas un Rožkalnu pagastos, 

kuriem nav individuālu konteineru; 

• strādājot grāmatvedības programmā GVEDIS raksta rēķinus par komunālajiem pakalpojumiem un īri Rožkalnu, 

Upmalas un Vārkavas pagastu iedzīvotājiem (kopā ap 210); 

• pilda kasiera pienākumus Upmalas pagasta galvenajā kasē (vienu reizi nedēļā - ceturtdienās,  izbraucot uz 

Rožkalnu pagasta pārvaldi). 

 

PAGASTU PĀRVALDES 

 

Aglonas pagasta pārvalde un Aglonas komunālo pakalpojumu daļa 

• Turpinājās zāles pļaušanas darbi Aglonas ciema teritorijā. 

• Tika atbrīvota teritorija ap Aglonas Bāliņu kapiem un aiz pagasta no krūmiem, tika izpļauta zāle. 

• Sazāģēta malka pie sociālās mājas Jaunaglonā un mehāniskajām darbnīcām. Kopā 120 m³. 

• Appļautas kapu teritorijas, šinī sezonā trešo reizi (izņemot atsevišķus kapus). 

• Tika apsekots koks Daugavpils ielā, kura nozāģēšanai tika saņemts iedzīvotāju iesniegums. 

• Tika iesākts apsekot pagasta ceļus pirms rudens sezonas iestāšanās, lai saprastu, kādi ir nepieciešamie 

remontdarbi, greiderēšana utt. 

• Izmantojot Aglonas PII renovācijas procesā nederīgos vecos terases dēļus, pašlaik tiek atjaunoti plosti, kuri 

atradās aiz Aglonas vidusskolas vai arī šajā sezonā netika vispār izmantoti, jo to klāja dēļi bija sapuvuši. Līdz 

ar to iegūsim vairāk lietošanā derīgu plostu un nākošajā sezonā varēsim izvietot arī pludmalē pretī Aglonas 

bazilikai. Jau šogad iedzīvotāji tur ļoti vēlējās sakārtot šo pludmali. Tur ir seklāks ūdens līmenis un ir drošāk 

peldēt bērniem.  

• Jau gandrīz pašu spēkiem ir pabeigts traktora T-150K remonts (remontēts un nomainīts dzinējs, ātrumkārba, 

sakārtota traktora barošanas sistēma un elektroiekārta, novērstas eļļas noplūdes, remontēta hidrosistēma un 

veikti citi remotdarbi). 

• Aglonas PII SIA FAN veica apkures katlu degļu pārregulēšanu kurināšanai no koka granulām uz kūdras 

granulām. Cerams, ka šādā veidā tiks ietaupīti naudas līdzekļi kurināmā iegādei un, iespējams, iedzīvotāji 

nejutīs krasu apkures tarifu palielinājumu. 

• Tika sekots līdzi darbu norisei objektos, kuri daļēji tik finansēti no ES struktūŗfondu līdzekļiem. 

• Pārējie darbi bija ikdienišķi, kas saistās ar teritorijas uzturēšanu un apsaimniekošanu. 

Sīļukalna pagasta pārvalde. 

• Veikts ceļu remonts - tika veikta ceļu klātnes labošana ar dolomīta šķembu maisījumu – šādiem ceļiem:  



o Sīļ-13  “Kapenieki-Broki” 

o Sīļ-6  “Seiļi –Madžuļi” 

o Sīļ-27  “Sīļukalns-Sprukstiņi” 

• Tika veikta visu pagasta autoceļu planēšana; 

• Gatavojoties apkures sezonas uzsākšanai, tika veikta apkures katla apkope un iepirktas kūdras granulas. 

Galēnu pagasta pārvalde 

• Veikts ceļu remonts - tika veikta ceļu klātnes labošana ar dolomīta šķembu maisījumu  ceļam Gal-1  “ Zeimuļi-

Sondori ’’. 

• Tika veikta pagasta autoceļu planēšana. 

• Gatavojoties apkures sezonas uzsākšanai, tika iepirktas kūdras granulas. 

• Galēnos 9. septembrī notika pirmā Vietvārdu diena Latgalē. 

• Galēnu feldšeru-vecmāšu punkts tika reģistrēts Veselības inspekcijas ārstniecības iestāžu reģistrā.  

Vārkavas pagasta pārvalde 

• No 01.09.2022. Vārkavas pagasta teritorijā atkritumus apsaimnieko SIA “Preiļu Saimnieks”, tāpēc tiek 

aktualizēti atkritumu izvešanas grafiki, konteineru marķējumi, kā arī sadarbībā ar SIA “Preiļu Saimnieks” 

speciālistiem aktualizēti noslēgto līgumu saraksti un notiek darbs ar tām personām, kuras nav noslēgušas 

līgumus. 

• Vārkavas pagasta pārvaldei no Vārkavas pagasta meža tika piegādāta 300m3 malkas, 80m3 ir sagabaloti, 

saskaldīti un nokrauti malkas šķūņos. Notiek darbs pie pārējās malkas griešanas, skaldīšanas, nokraušanas. SAC 

“Vārkava” atvesti 50 m3 malkas, kopā ar iestādes saimnieciskajiem darbiniekiem un pagaidu sabiedrisko darbu 

veicējiem iespēju robežās darbojamies pie malkas nokraušanas. 

• Ir saņemtas atļaujas no Preiļu novada pašvaldības koku ciršanas komisijas par koku ciršanu Pilišku kapsētā un 

Vārkavā, Kovaļevsku ielā 4. Pilišku kapos abi bīstamie bērzi ir nozāģēti, novākti zari un sagatavota malka 6 m3. 

• Pašvaldības ceļi ir izbraucami, augustā veikta ceļu planēšana. Vārkavas komunālās daļas darbinieks ar tehniku 

veic ceļa malu pļaušanas darbus. 

• Vārkavas pagastā Kovaļevsku ielā 5 Rimicānu pirmsskolas izglītības iestādei  sākot ar 13.09.2022. tiek 

piegādāts siltums no Vārkavas pagasta katlu mājas. 

Silajāņu un Stabulnieku pagastu pārvaldes 

• Atbilžu sagatavošana dažādām nodaļām un struktūrvienībām: 

o par izmaiņām štatu sarakstos; 

o par ceļu uzturēšanu ziemas periodā; 

o par atkritumu apsaimniekošanu; 

o par pašvaldības dzīvokļiem (Stabulnieki) u.c.  

• Algotu pagaidu sabiedrisko darbu (APSD) veicēju darbu koordinēšana, benzīna, eļļu u.c. materiālu sagāde, 

strādnieku nogādāšana no/uz objektiem – zāles pļaušanas darbi kapos, caurteku tīrīšana, citu pašvaldībai 

piederošu teritoriju sakopšana, krūmgriežu, zāģu nodošana remontā, izņemšana no remonta, Silajāņu bijušās 

skolas abu ēku telpu un bēniņu atbrīvošana no gružiem, vecām mantām utt. 

• Svecīšu vakaru grafiku izveidošana un saskaņošana ar draudžu garīdzniekiem un ar kultūras centra 

darbiniekiem, informācijas nodošana Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļai. 

• Komunālo pakalpojumu rēķinu izrakstīšana, nosūtīšana, maksājumu iekasēšana, iesniegumu pieņemšana 

(piem., par zemes nomu, par sociālā dzīvokļa īri), pabalstu izmaksa, budžeta grozījumu iesniegumi. 

• 4 kapsētu (Silajāņu pag. 2, Stabulnieku pag. 2) apsekošana pirms bīstamo koku griešanas, koku mērīšana (16 

koki + 7 koki), iesniegumu un apsekošanas aktu ar attēliem sagatavošana iesniegšanai Koku ciršanas komisijai. 

• Pašvaldības ceļu apsekošana pirms greiderēšanas (tiks greiderēti ceļi ar intensīvāku kustību). 

• Novada avīzes iedzīvotājiem nogādāšana pagastu veikalos, iedzīvotājiem, ciematos. 

• Piedalīšanās SunGis apmācībās, sanāksmē par Novada svētku izvērtēšanu. 

• Saņemto Stabulnieku ciemata Jaunā iela 5 un 5a māju jumtu remonta tāmju izvērtēšana, rīcības plāns turpmākai 

darbībai sadarbībā ar Lauku teritoriju komunālo daļu. 

Pelēču pagasta pārvalde 

• Pelēču pagasta teritorijā aktīvi tiek veikti mežizstrādes darbi, tāpēc apsekojām ceļus, krautnes, slēdzām 

sadarbības līgumus ar meža izstrādātājiem. 

• Pelēču pagasta pārvaldei un Pelēču pamatskolai no pašvaldības meža tika piegādāta  malka jaunajai apkures 

sezonai. Malka ir kvalitatīva. 



• Tiek pļauta zāle pašvaldības kapsētās un notiek kapsētu kopšanas darbi. 

• Ārdavā ir veikta zāles pļaušana pagastam piederošajās zemes teritorijās. 

• Tika atjaunoti vāki kanalizācijas akām, veikts remonts sociālajā dzīvoklī Liepu ielā. 

• 16. septembrī, sadarbojoties Pelēču, Aizkalnes un Ārdavas bibliotēkām, notika atjaunotās Pelēču pieturas svētki 

un Dzejas dienas. 

Riebiņu pagasta pārvalde 

• Veicu dokumentācijas kārtošanu par krautnes izveidošanu ceļa posmā Lukašiški – Podnieki (apsekoju ceļu, 

sastādīju aktu, noslēdzu sadarbības līgumu ar uzņēmēju). 

• Sagatavoju un izsūtīju uz e-pastiem komunālo pakalpojumu rēķinus par augusta mēnesi. 

• Apsekoju galvenos ceļus pirms greiderēšanas. 

• Apsekoju dažas kapsētas (par bīstamajiem kokiem un zāles pļaušanu). 

• Sniedzu nepieciešamo informāciju un sagatavoju atbildes -  Juridiskajai un iepirkumu daļai, Attīstības, 

investīciju un inženiertehniskajai daļai, Personāla vadības un lietvedības daļai.  

• Nogādāju novada avīzi uz Pieniņiem un tās apkaimes iedzīvotājiem. 

• Darbs ar APSD veicējiem (darba ierādīšana, tabeles sastādīšana, iesniegumu par atlīdzības izmaksu pieņemšana 

darbu uzsācējiem utt.). 

• Kopā ar sociālo darbinieci izbraucu pie senioriem sveikšanai apaļajās jubilejās. 

• 13.09.2022-20.09.2022 biju atvaļinājumā. 

• Laika posmā no 05.09.2022 līdz 11.09.2022, papildus pag. pārvaldes vadītājas darbam, veicu lietvedes/kasieres 

aizvietošanu viņas atvaļinājuma laikā. 

Upmalas pagasta pārvalde 

• Noslēgts līgums “Dekoratīvo apšuvuma elementu un siltinājuma nomaiņa starp logiem daudzdzīvokļu mājas 

dienvidu pusei Skolas ielā 6, Vecvārkavā”. 

• Tiek organizēta atkritumu apsaimniekošanas līgumu pārslēgšana. 

• Uzsākta apkures sezona testa režīmā ar 19.09.2022. 

Rožkalnu pagasta pārvalde 

• Bīstamo koku novākšana Lazdānu kapsētā. 

• Tiek organizēta atkritumu apsaimniekošanas līgumu pārslēgšana. 

• Uzsākta apkures sezona testa režīmā ar 14.09.2022. 

Preiļu pagasta pārvalde 

• Daugavieši-Madaras 1,170 km, ceļa seguma planēšana. 

• Rīgas iela-Vaivodi 10,1 km, krūmu atvašu pļaušana. 

• Vaivodi-Sporāni 95,7m3, ceļa klātnes labošana ar grants šķembu maisījumu. 

• Dervaniški-Mazie Gavari 24,4 m3, ceļa klātnes labošana ar grants šķembu maisījumu. 

• Plivdas-Purvpuķes 39,5 m3, ceļa klātnes labošana ar grants šķembu maisījumu. 

• Stārķi-Birztaliņas 39,9m3 , ceļa klātnes labošana ar grants šķembu maisījumu. 

• Stolderi-Dzeņkalns 39,1 m3, ceļa klātnes labošana ar grants šķembu maisījumu. 

• Placinski-ZS Šautuve 80,3 m3, ceļa klātnes labošana ar grants šķembu maisījumu. 

Saunas un Aizkalnes pagasti 

• Izpļautas 9 kapsētas, nopļautas pagasta ceļu ceļmalas, turpinās darbs pie Orīšu kapsētas žoga remonta, Orīšu un 

Pauniņu kapsētās nozāģēti bīstamie koki. 

• Aizkalnes pagastā veikti ikdienišķie darbi. 

 

 

SIA “PREIĻU SLIMNĪCA” 

 

Aktuālā informācija:  

• Ambulatori darbu uzsāka urologs un pediatrs; 

• Uzsāka darbu ķirurģijas nodaļa, 10 gultasvietas, bet pieprasījums pēc 1-2; 

• Uz 16.09.2022. ir 300 jaundzimušie; 

• Uzsākti remontdarbi poliklīnikas pagrabstāvā, arhīva pārcelšanai. 

Problēmjautājumi: 

• SIA “Preiļu slimnīcai” uz 2023. gadu finansējuma pārplānošanas rezultātā, samazinājums apmēram 90000, 0 

eur stacionārajā sadaļā; 

Projekti: 



• 26.08.2022. parakstīts līgums ar ”Rēzeknes būvserviss” par poliklīnikas 3. stāva būvdarbiem uz 6 mēnešiem. 

• Noslēdzies iepirkums jauna med. aprīkojuma iegādei 26000 eur; 

• Noslēdzies iepirkums tehniskās dokumentācijas izstrādāšanai par poliklīnikas ēkas energoefektivitātes 

paaugstināšanu EUR 17050,0 – 41000,0. 

Personāla jautājumi:  

• Pieņemti darbā 10 jauni darbinieki; 

• No darba atbrīvoti 5 darbinieki. 

 

 

SIA “PREIĻU SAIMNIEKS” 

Aktuālā informācija: 

• valdes priekšsēdētājs I. Indriksons no 2022. gada 24. augusta līdz 26. augustam bija ārvalstu komandējumā 

Somijā, Vaasa Rantatie 1, 65520 Helsingby, ar mērķi inspicēt mazlietota mobilā apkures katla iekārtas “Bio 

Mobitek” tehnisko stāvokli; 

• sākot ar 1. septembri SIA “PREIĻU SAIMNIEKS” ir uzsācis sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Preiļu 

novada Upmalas, Vārkavas un Rožkalnu pagastos; no Clean R ir pārpirkti atkritumu konteineri; 

• ir uzsākta dzīvojamo māju ventilācijas šahtu tīrīšana; 

• Brīvības ielā 74 tiek kniebts un čupots apaugums – šķeldas sagatavošanai; 

• tiek izstrādātas daudzdzīvokļu dzīvojamo māju uzturēšanas un apsaimniekošanas darbu tāmes un uzturēšanas 

darbu plāni 2023. gadam. 

Personāla jautājumi: 

• izsludināta vakance – Sabiedrisko attiecību speciālists; 

• izsludināta vakance – Elektriķis; 

• izsludināta vakance – Siltumapgādes daļas vadītājs; 

• izsludināta vakance – Ūdensapgādes un kanalizācijas ārējo tīklu un sistēmu daļas vadītājs. 
 

Projekti: 

• “Notekūdeņu pārsūknēšanas stacijas projekts” – būvniecības projekta ekspertīzes stadijā; 

• ir uzsākta dārzu un parku atkritumu komposta vietas ierīkošana Rīgas ielā 4, Preiļos (atbilstoši MK noteikumiem 

Nr. 788 “Noteikumi par atkritumu savākšanas un šķirošanas vietām”; 

• iepirkumu procedūru objekti – atkritumu vedējs un kravas automašīna ar asenizācijas cisternu – jau ir atgādāti 

līdz Rīgai. 

 
Problēmjautājumi: 

• apkures tēma – jauna siltumapgādes tarifa izstrāde, pietiekamas jaudas/slodzes nodrošināšana; 

• daudzdzīvokļu dzīvojamo māju vecāko kopsapulces; 

• kāpņu telpu mitrā uzkopšana;  

• jaunu izcenojumu izstrāde un apstiprināšana; 

• bioloģisko atkritumu nodošanas iespējas, izmaksas; 

• rudens talkas privātmājām; 

• lielgabarīta atkritumi pie šķirošanas punktiem; 

• kārtības ievērošana atkritumu šķirošanas punktos (videonovērošana); 

• klaiņojošie dzīvnieki Preiļu novadā. 

 

 

 

 

 


